
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Dipartimento di Psicologia dei Processi di Sviluppo e Socializzazione 

Via dei Marsi n. 78, 00185 Roma 

T (+39) 06 49917651 F (+39) 06 49917652 

http://dip38.psi.uniroma1.it 

D.D. 6/2022 – Prot. 78 del 20/01/2022 – Class. VII/16 

AVVISO DI CONFERIMENTO DI COLLABORAZIONE 

Bando n. 03 del 2021 

CODICE PROCEDURA: DPPSS-BICE-03-2021 

 

PREMESSO CHE 

 

- l’avviso pubblico di selezione per il conferimento dell’incarico di lavoro autonomo 

DPPSS-BICE-03-2021 si è concluso con il decreto di approvazione atti prot. 633 del 05 

maggio 2021 da cui è risultato vincitore il Dott. Jacopo D’Andreagiovanni; 

- il vincitore, invero, non ha mai sottoscritto il contratto con cui gli si affidava 

l’esecuzione dell’incarico; 

- il bando in oggetto prevedeva in merito al conferimento dell’incarico, all’art 7, quanto 

segue: “(…) Il Dipartimento di Psicologia dei Processi di Sviluppo e Socializzazione si 

riserva di revocare l’incarico qualora non venga presentata la documentazione prevista 

nei termini perentoriamente indicati: in questo caso il Dipartimento di Psicologia dei 

Processi di Sviluppo e Socializzazione non è tenuto al versamento dell’importo sopra 

indicato.” 

- parimenti, il contratto inviato al Dott. D’Andreagiovanni per la sottoscrizione, all’art. 

6, prevedeva che “Il Dipartimento di Psicologia dei Processi di Sviluppo e 

Socializzazione si riserva di revocare l’incarico qualora non venga presentata la 

documentazione prevista nei termini perentoriamente indicati: in questo caso il 

Dipartimento di Psicologia dei Processi di Sviluppo e Socializzazione non è tenuto al 

versamento dell’importo sopra indicato”; 

- è evidente, da tutto quanto esposto nella presente premessa, che il vincitore non ha avuto 

interesse alla stipula del contratto. 

*** 

Tutto quanto premesso e considerato, il Direttore del Dipartimento di Psicologia dei Processi 

di Sviluppo e Socializzazione, Prof. Fiorenzo Laghi, con il presente atto 

DECRETA 

quanto segue: 



 

 

 

 

“VISTI  l’art. 7 dell’avviso pubblico di selezione codice procedura DPPSS-BICE-03-2021 

e l’art. 6 del contratto di lavoro autonomo rimesso al Dott. D’Andreagiovanni nella 

sua qualità di vincitore del procedimento; 

ATTESA la mancata sottoscrizione, da parte del prestatore, del contratto nonché della 

documentazione annessa; 

l’incarico di cui al bando DPPSS-BICE-03-2021, che, come da decreto di approvazione atti, 

doveva essere conferito al Dott. D’Andreagiovanni nella sua qualità di vincitore della 

procedura, 

E’ REVOCATO 

 per le ragioni in premessa al presente atto.”. 

Roma, lì 20 gennaio 2022 

f.to Il Direttore del Dipartimento 

      Prof. Fiorenzo Laghi 

 

 

 

      f.to Il Responsabile Amministrativo Delegato 

     Dott.ssa Elena Alessia De Roberto 

 

 

 

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 


